
  
REPUBLICA DEL ECUADOR 

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-G-IJ- 0606794 
VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
e inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. 

79151 ESQUINALTA S.A. 

21614 ESTACION DE, SERVICIO EL ROCIO 
: COMPANIA DE RESPONSABILIDAD 

. LIMITADA 
8868 ESTELARIS S.A. 

104337 ESTESA S.A. 

28010 ESTIBADORA Y CARGADORA DE BANANO 
ESCABANO CIA. LTDA. 

104562 ESTIGXA S.A. 
110005 ESTIROFOAM S.A. 
76883 ESTOCAD S.A. 
84730 ESTRADA COPY ESTRACOPYSA S.A. 

110575 ESTRUCTURAS DE CEMENTO Y PIEDRA 
S.A. ESCEPISA 

105061 ESTUDIO JURIDICO JORGE VERNAZA 
QUEVEDO Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 

42143 ESTURION SA 

82874 ETAME S.A. 
106697 ETANI 'S.A. 
104602 EUROAMERICA PORT CONSULTING CIA. 

LTDA. (CONSULPORT) 
56483 EUROEXPRESO S.A 

78093 EUROFOOD S.A. 

76715 EUROGRAF S.A. 
101101 EUROLARSA S.A. 
56458 EURON S.A. 

O: EUROSEAL S.A. 
83378 EUVI S.A. 
57588 EVARINAL S.A. (EVARINALSA) 

105339 EXDISA S.A. 

70819 EXIMZAGO S.A. 

106066 EXINEGO S.A. 

101693 EXIPER S.A. 

105841 EXMEL S.A. 

106331 EXMEPU S.A. 

106184 EXMORT- S.A. 

100508 EXPECORP S.A. 

103993 EXPIGO S.A. 

110336 EXPOALLIANT S.A. 

105663 EXPOBRIL S.A. 

70064 EXPOCOMERCIO AGRICOLA ECUATORIANO 
«  (EXAGREC) S.A. 

100348 EXPOCONSTRUCCION S.A. 

56103 EXPOCSA S.A. 

102954 EXPOFINCAS S.A. 

EXPED. NOMBRE CIA. 

59826 EXTROAGRI S.A, 

79532 F.V.B.' CONSTRUCCIONES S.A. 

105848 FABREDIT S.A. 

55874 FABRICA DE ALIMENTOS BALANCEADOS Y 
BIOACUATICOS S.A MILCOX 

99125 SABRTEACIONES MANTENIMIENTO LOGISTICA 
FML 

103366 FABRILAS S.A. 

104022 FACILASA S.A. 

67946 FACINNE S.A. 

106354 FADONI S.A. 

81064 FALANI S.A. 

99774 FALCAN S.A. 

98651 FALCONI € LEON CONSULTORES C. LTDA. 

105585 FALOLSA S.A. 

67840 FALUI S.A. 

69850 FAMACORP S.A. 

72221 FAMATOP S.A. 

40227 ROSA FABRICA DE PRODUCTOS SUPER 
XTRA SA 

105647 FARARLI S.A. 

82778 FARIDASA S.A. 
104117 FARINOS S.A. 

69383 FARINSA S.A, 
105482 FARLEY S.A. 
43456 FARMACEUTICA GUAYAQUIL SA FARMAQUIL 

104152 FARMACIEN S.A. 
99551 FARMACOS Y CONSUMO DEL ECUADOR FARCE 

S.A. . 
99260 FARMACUA FARMACO PARA ACUACULTURA 

99859 PARMERMM LAS TERRAZAS C. LTDA. 
104952 FARVITECSA S.A. 
78769 FASTNEGO S.A. 
78741 FAVARETO S.A. 

104595 FAXIMPORT S.A. 
105107 FEBRILSA S.A, 
104767 FEDRILSA S.A. 
104143 FEGIRE S.A. 
101568 FELDIG S.A. 

106395 FELER S.A. 

70713 FELIZZA S.A. 

103086 FELJEN S.A. 

           



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 

Resolución No. 03-G-IJ-   0506794 
104197 EXPOFUR S.A. , 104960 FELKIN S.A, 
100212 EXPOMARINA S.A. 68955 FEMECORP S.A. 
83278 EXPOMETRO S.A. 103108 FENAMICOS S.A. 
74297 EXPORBASS S.A. 104624 FENDILSA S.A. 

103512 EXPORDISPENSA S.A. 99898 FENERSA S.A. 
104116 EXPORJIM S.A. 99874 FENIR S.A. 

104055 EXPORTADORA E IMPORTADORA 78600 FENSI S.A. 
TECNOLOGIA E INFORMATICA S.A. 
(TECINFOSA) , 

67159 EXPORTADORA IMPORTADORA MARIA 84221 FERAGSAN S.A. 
TERESA COMPANIA. ANONIMA, EXIMATECA 

98860 EXPORTADORA ZELIANG C. LTDA. 79185 FERRETERIA INDUSTRIAL CEDENO 
FERRINCED C.A. 

4829 EXPOSEL S.A. 28004 FERRETERIA INDUSTRIAL ELECTRICA 
FERRINEL CIA.LTDA. 

59909 EXPRESO CONDOR EXPRECONDOR S.A. 90033 FERRETERIA INDUSTRIAL ESPINOZA FERRES 
CIA. LTDA. 

103243 EXTRAVAGANZA S.A. 103166 FERRETERIA INDUSTRIAL FEZPRITO S.A. 

ñ QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jurídica Encargado, mediante 
ficio No, 1J-DIDL-03-2612 del 20 7 octubre de 2003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad 

“de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 
| * 03107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003; / 

RESUELVE: / 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

. ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 

* mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

¿ domicilio principal de cada una de ellas. 

: ARTICULO TERCERO.“ PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 

;'lérmino de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 

e podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. . 

  

    

, CUMPLIDO, Cuelva el expediente. : 

) ' NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a “ 30 OL 2003 

E A 
e “Mictor Añehundia Placés / 
E INTENDENTE ICO DE LA INTENDENCIA 

A, DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 
E LÉP/MAM l 

    

  

5 
il A 
hi 

F
A
T
 
A
A
A
 

   


